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PM 2014:126 RI (Dnr 001-1034/2014) 

 

 

Ökat stöd för underhållsreglering (Ds 2014:27) 
Remiss från Socialdepartementet 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Som svar på remissen ”Ökat stöd för underhållsreglering” (Ds 2014:27) hänvisas 

till vad som sägs i stadens promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

När ett barn bor hos en av föräldrarna ska den andra föräldern betala 

underhållsbidrag. Om detta inte görs kan barnet ha rätt till underhållsstöd från 

Försäkringskassan. Underhållsstödet betalas ut till den förälder som barnet bor hos 

till ett belopp om högst 1 273 kronor per barn och månad. När underhållsstöd lämnas 

och det finns en bidragsskyldig förälder ska denne som regel betala tillbaka hela 

stödet eller en del av det till staten. 

Socialdepartementet har utrett behovet av att förbättra stödet till föräldrar för att 

reglera underhåll civilrättsligt. I uppdraget har ingått att lämna förslag på 

lagändringar om detta behövs för att ytterligare tydliggöra att det är föräldrarna som 

är primärt ansvariga för barnets försörjning. Uppdraget redovisas i 

departementspromemorian ”Ökat stöd för underhållsreglering” (Ds 2014:27) vilken 

nu är föremål för remissbehandling. 

Remissen finns att läsa i sin helhet på regeringens hemsida. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret konstaterar att utredningen väl redogör för hur den 

funktion som Försäkringskassan föreslås få för att bistå föräldrar i 

underhållsstödsfrågor relaterar till det ansvar som lagts på kommunerna om att 

bereda föräldrar möjlighet att i samarbetssamtal ta upp frågor som gäller barnets 

försörjning (prop. 2012/13:189). Stadsledningskontoret saknar emellertid en 

beskrivning av vilka konsekvenser förslaget om att underhållsstöd tidigast kan 

betalas ut från och med andra månaden efter att föräldrarna flyttat isär, ger för 

kommunsektorn.  

 

 

 

http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/243949


2 

 

Mina synpunkter 

 

Det är bra att det i Socialdepartementets förslag tydliggörs vilket ansvar föräldrar har 

för att själva reglera underhållsbidraget till barnet. Barn är även efter en separation 

ett gemensamt ansvar och föräldrar har en skyldighet att försöka komma överens, för 

barnens bästa. Det är positivt att den funktion som Försäkringskassan föreslås få för 

att bistå föräldrar i underhållsstödsfrågor relaterar väl till det ansvar som lagts på 

kommunerna om att bereda föräldrar möjlighet att i samarbetssamtal ta upp frågor 

som gäller barnets försörjning. Den fortsatta utredningen bör dock se till att belysa 

vilka konsekvenser förslaget om att underhållsstöd tidigast kan betalas ut från och 

med andra månaden efter att föräldrarna flyttat isär får på andra offentliga 

bidragssystem. Även konsekvenserna av att införa en expeditionsavgift för att täcka 

Försäkringskassans handläggning av underhållsstöd bör utredas närmare, liksom 

vilka förutsättningar som måste föreligga för att expeditionsavgift ej ska tas ut. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Som svar på remissen ”Ökat stöd för underhållsreglering” (Ds 2014:27) 

hänvisas till vad som sägs i stadens promemoria. 

 

 

Stockholm den 10 september 2014 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Remissen, sammanfattning 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet. 

 

Kommunstyrelsen 

 

Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Genom Socialdepartementets förslag tydliggörs föräldrarnas ansvar för att själva 

reglera underhållsbidraget till barnet. Utredningens förslag kan sammanfattas i 

följande punkter:  

 Försäkringskassan ges ansvar för att bistå föräldrar med att beräkna och 

upprätta avtal för att öka förutsättningarna för föräldrar att komma 

överens om underhållsbidrag. 

 Underhållsstöd ska lämnas tidigast från och med andra månaden efter att 

föräldrarna flyttat isär för att ge en tydlig signal om att föräldrarna 

förutsätts samarbeta för att komma överens om underhållet till barnet. 

 Rätten till underhållsstöd ska upphöra om den bidragsskyldige under 

minst sex månader i följd fullgjort sin underhållsskyldighet genom att 

betala det fastställda betalningsbeloppet till Försäkringskassan. 

 Om ansökan om fullt underhållsstöd görs för samma barn inom två år 

från den tidpunkt då underhållsstödet drogs in ska en expeditionsavgift 

tas ut av såväl boföräldern som den bidragsskyldige föräldern vilket 

bedöms ge incitament för föräldrarna att försöka lösa underhållsfrågan 

själva. 

 Bestämmelsen om ränta ändras så att bidragsskyldiga föräldrar som har 

haft anstånd inte belastas med ränta vilket innebär att de kan betala av sin 

skuld fortare. 

 Umgängesavdraget, dvs. rätten för den bidragsskyldige till avdrag för de 

dagar som barnet bor hos denne, avskaffas. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 19 augusti 2014 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret kan konstatera att utredningen väl redogör för hur den funktion 

som Försäkringskassan föreslås få för att bistå föräldrar i underhållsstödsfrågor relaterar till 

det ansvar som lagts på kommunerna om att bereda föräldrar möjlighet att i samarbetssamtal 

ta upp frågor som gäller barnets försörjning (prop. 2012/13:189). Utredningen framhåller att 

det är lämpligt att Försäkringskassan har det huvudsakliga ansvaret för att tillhandahålla 

enhetlig information i syfte att underlätta för föräldrar att komma överens om 

underhållsbidrag och att kommunernas samarbetssamtal kan utgöra ett medel för att nå 

samsyn avseende försörjningsansvaret vid den situation att föräldrarna trots 

Försäkringskassans stöd inte kunnat enas. 

Stadsledningskontoret saknar emellertid en beskrivning av vilka konsekvenser förslaget 

om att underhållsstöd tidigast kan betalas ut från och med andra månaden efter att 

föräldrarna flyttat isär ger för kommunsektorn. Utredningen framhåller att det även 

fortsättningsvis kommer att finnas barn vars föräldrar saknar ekonomisk förmåga att fullgöra 
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underhållsskyldigheten varför dessa barn som ett resultat av den föreslagna bestämmelsen 

går miste om en månads underhållsstöd. Hur detta förslag kan komma att påverka 

kostnaderna för andra bidrag från samhället, såsom det ekonomiska biståndet, redovisas 

dock inte. Stadsledningskontoret förutsätter att denna brist åtgärdas i det fortsatta 

beredningsarbetet så att ett fullständigt beslutsunderlag kan presenteras för Riksdagen. 

 


